

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IVДГ
«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»

Внеплановое внесение изменений в действующую редакцию Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут (далее – Положение) обусловлено необходимостью приведения норм Положения в соответствии с нормами бюджетного законодательства и изменениями, внесенными в решение Думы города от 27.09.2012 № 238-V ДГ «О дорожном фонде муниципального образования городской округ город Сургут» решением Думы города, принятым на заседании 27.11.2019.

Сравнительная информация по действующей и предлагаемой редакции Положения с обоснованием вносимых изменений приведена в приложении к настоящей пояснительной записке.

Директор департамента финансов

Е.В. Дергунова

Приложение
к пояснительной записке
к проекту решения Думы города

Информация о вносимых изменениях в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IVДГ
«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Причины, основания внесения изменений
Статья 3. Бюджетные полномочия Думы города		
13. Устанавливает в решении Думы города о бюджете города случаи и порядок предоставления субсидий из бюджета города юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.	13. Устанавливает в решении Думы города о бюджете города случаи и порядок предоставления субсидий из бюджета города юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.	Уточняется редакция в целях приведения в соответствие с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ.
Статья 8. Составление проекта бюджета города		
9. В проекте решения Думы города о бюджете города должны содержаться основные характеристики и показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также: ... 6) базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда и объем бюджетных ассигнований дорожного фонда;	9. В проекте решения Думы города о бюджете города должны содержаться основные характеристики и показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также: 6) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда;	Уточняется редакция в связи с изменениями, внесенными в решение Думы города от 27.09.2012 № 238-V ДГ «О дорожном фонде муниципального образования городской округ город Сургут» решением Думы города, принятым на заседании 27.11.2019.